
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP15/2021-SESA/2021
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA PRÉ-
OPERATÓRIA, CATETERISMO CARDÍACO, CIRURGIA DE TROCA VALVAR AÓRTICA – IMPLANTE 
DE PRÓTESE BIOLÓGICA E DESPESAS HOSPITALARES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 15/2021-SESA/2021
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA PRÉ-
OPERATÓRIA, CATETERISMO CARDÍACO, CIRURGIA DE TROCA VALVAR AÓRTICA – IMPLANTE 
DE PRÓTESE BIOLÓGICA E DESPESAS HOSPITALARES.

LICENÇA AMBIENTAL: 1036/2021
LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA N:1036/2021 PARA DESMEMBRAMENTO DO SOLO DE UM TERRENO 
ÁREA TOTAL 133,75 M² (MATRICULA N° 5758), LOCALIZADA NA RUA CIDADE DE SÃO BENDITO, 
BAIRRO CÂNDIDO XAVIER E SÁ, S/Nº - TIANGUÁ-CE. 

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO: 1083/2021
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL N: 1083/2021

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO: 1100/2021
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO – DECISEN N: 1100/2021 PARA ATIVIDADE LIGAÇÃO NOVA DE 
ENERGIA ELÉTRICA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO: 1106/2021
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO – DECISEN N: 1106/2021 PARA ATIVIDADE LIGAÇÃO NOVA DE 
ENERGIA ELETRICA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO: 1108/2021
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO – DECISEN N: 1108/2021, PARA ATIVIDADE LIGAÇÃO NOVA DE 
ENERGIA ELETRICA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO: 1109/2021
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO – DECISEN N:1109/2021 PARA ATIVIDADE LIGAÇÃO NOVA DE 
ENERGIA ELETRICA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

AVISO DE RESULTADO: 001/2021-SECULT/2021
RESULTADO PRELIMINAR DO CHAMAMENTO REFERENTE AO EDITAL DE RECONHECIMENTO E 
VALORIZAÇÃO ARTÍSTICA DE TIANGUÁ. OBJETO RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DE 
HABILITAÇÃO JURIDICA E TÉCNICA DOS PROJETOS INSCRISTOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP15/2021-SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE 
- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DP15/2021-SESA. EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 0411/2101-SESA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA SANTA CASA DE MISERICORDIA 
DE SOBRAL - HOSPITAL DO CORAÇÃO, CNPJ: 07.818.313/0007-96. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA 
MÉDICA PRÉ-OPERATÓRIA, CATETERISMO CARDÍACO, CIRURGIA DE TROCA VALVAR 
AÓRTICA - IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA E DESPESAS HOSPITALARES, 
DESTINADO A PACIENTE MARTA MARIA NUNES DE ARAÚJO, EM ATENDIMENTO AO 
PROCESSO JUDICIAL Nº 0051093-91.2021.8.06.0173, QUE TRAMITA 1º VARA DA 
COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. FONTE DE 
RECURSO: 0601 10 244 0142 2.041 - Programa Órtese, Prótese e insumos especiais de 
saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços para distribuição 
gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. - Saúde - Transferência SUS Bloco 
de custeio. VALOR TOTAL: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: REJARLEY 
VIEIRA DE LIMA - Secretário de Saúde e KLEBSON CARVALHO SOARES - Diretor Geral da 
Contratada. Data do Contrato: 04 de Novembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 15/2021-SESA/2021

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação 
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a 
seguir: Processo Nº DP 15/2021-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO IV DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993  E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À 
MATÉRIA; Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
CONSULTA MÉDICA PRÉ-OPERATÓRIA, CATETERISMO CARDÍACO, CIRURGIA DE 
TROCA VALVAR AÓRTICA - IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA E DESPESAS 
HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 0051093-
91.2021.8.06.0173, QUE TRAMITA 1º VARA DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -
CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. Favorecidos: SANTA CASA 
DE MISERICORDIA DE SOBRAL - HOSPITAL DO CORAÇÃO, inscrita CNPJ: 
07.818.313/0001-09, representada pelo Senhor Klebson Carvalho Soares, inscrito no CPF n° 
015.408.347-00 - Diretor Geral. DO VALOR: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.041 - Programa Órtese, Prótese e 
insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços 
para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. - Saúde -
Transferência SUS Bloco de custeio. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2021, conforme 
Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde, Sr. REJARLEY 
VIEIRA DE LIMA. Tianguá - CE, 04 de Novembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - LICENÇAS - LICENÇA AMBIENTAL:
1036/2021

                                               ANTONIO DE PAULO MORAIS 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a Licença Ambiental Única N:1036/2021 para desmembramento do solo de um 
terreno área total 133,75 m² (matricula n° 5758), localizada na Rua Cidade de São Bendito, 
Bairro Cândido Xavier e Sá, s/nº - Tianguá-CE. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - DECLARAÇÕES - DECLARAÇÃO DE
ISENÇÃO: 1083/2021

LOPES E FIGEUIRA CAMPING ECO PARK LTDA

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL N: 1083/2021 

para perfuração de poço profundo, localizado no município de Tianguá, no(a) Sítio Acarape, 
s/nº - Zona Rural. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - DECLARAÇÕES - DECLARAÇÃO DE
ISENÇÃO: 1100/2021

MANOEL HORACIO DE VASCONCELOS 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO - DECISEN N: 1100/2021 para atividade ligação 
nova de energia elétrica, localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio são João. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - DECLARAÇÕES - DECLARAÇÃO DE
ISENÇÃO: 1106/2021

                                     ANA CELIA BATISTA DE SOUZA MENDES 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO - DECISEN N: 1106/2021 para atividade ligação 
nova de energia eletrica, localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio Bom Jesus, s/nº -
Zona Rural. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - DECLARAÇÕES - DECLARAÇÃO DE
ISENÇÃO: 1108/2021

MARIA ERICA FONTENELE COSTA 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO - DECISEN N: 1108/2021, para atividade ligação 
nova de energia eletrica, localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio Palmeira comprida, 
s/nº - Zona Rural. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - DECLARAÇÕES - DECLARAÇÃO DE
ISENÇÃO: 1109/2021

LUCIANO FAUSTINO MARQUES 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Tianguá -
SEMATUR a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO - DECISEN N:1109/2021 para atividade ligação 
nova de energia eletrica, localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio Timbauba, s/nº -
Zona Rural. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMATUR. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - EDITAIS - AVISO DE RESULTADO: 001/2021-SECULT/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DA 
CULTURA DE TIANGUÁ - EDITAL Nº 001/2021-SECULT- RESULTADO PRELIMINAR DO 
CHAMAMENTO REFERENTE AO EDITAL DE RECONHECIMENTO E VALORIZAÇÃO 
ARTÍSTICA DE TIANGUÁ. OBJETO RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DE 
HABILITAÇÃO JURIDICA E TÉCNICA DOS PROJETOS INSCRISTOS.
RESULTADOS PRELIMINAR - PROJETOS INABILITADOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

1.Gerson de Souza Maranguape Arte patrimônio em P&B. -Inabilitado. Justificativa: O 
proponente restou inabilitado pela ausência de assinatura nos anexos I. Proposta de plano de 
trabalho; 2 declaração de compromisso de ilegitimidade; descumprindo assim os intens. 8.3.8 
e 8.3.9 do edital 001/2021-Secult.; 
2. Efraim júnior de Souza Felix, Projeto: A beleza de rose - Inabilitado, Justificativa: O item 
8.3.6 (portfolio) não foi apresentando. Foi apresentado em desconformidade com item 8.3.7
(carta de anuência) diante da ausência do número mínimo de agentes (4), bem como 
ausência dos documentos do único agente; 
3. Luiz Gustavo Melo soares de Oliveira- Projeto Emuna - Inabilitado, Justificativa: O 
proponente restou inabilidade pela não apresentação do cadastro no mapa municipal de 
Tianguá, descumprindo assim o item 8.3.2 do edital.; 
4. Clemilda de Aguiar Mesquita, Projeto Voz que encanta - Inabilitado, Justificativa: O 
proponente restou inabilitado pela não apresentação do documento exigido pelo item 8.3.10
(Curriculum) do edital, bem como a carta coletiva de anuência foi apresentada sem assinatura 
dos agentes e em desconformidade com item 8.3.7 do edital.; 
5. Adriano da Silva Pereira, Projeto Viver arte - Inabilitado; Justificativa: O proponente restou 
inabilitado pela ausência do documento do item 8.3.2 correspondente ao cadastro no mapa 
municipal de cultura de Tianguá; 
6. Anderson Lucas Moreira de Brito, Projeto Projeto lamparina das Artes- Canto e Dança das 
Ruas, Inabilitado, Justificativa: o proponente restou inabilitado por ausência de assinatura 
gráfica nos anexos I (plano de trabalho) e II (Declaração de compromisso) descumprindo os 
itens 8.3.8 e 8.3.9 do edital. Além da Total ausência de assinatura no anexo IV (carta de 
anuência) descumprindo o item 8.3.7 do edital; 
7. Gustavo Lima de Araújo - Pascom-Pastoral da Comunicação, Inabilitado, Justificativa: O 
proponente restou inabilidade pela ausência de assinaturas no anexo IV do edital (carta de 
anuência) em desconformidade com item 8.3.7..; 
8. Paulo Veliton da Costa Soares, Projeto Arte em madeira, Inabilitado, Justificativa: o 
proponente restou inabilitado por ausência de assinatura no anexo I (Projeto Técnico) em 
descumprimento ao item 8.3.9 do edital; 

PROJETOS HABILITADOS, 
1º - Luciana dos Santos Brandão: Projeto: Cordel - Tianguá em versos e rima, pontuação 9,17 
- Classificado;
2º Lucrécia Monielly Ferreira da Rocha , Projeto Fantoches do Folclore Tianguaense, 
pontuação 8,5 - Classificado;
3º Luiz Vitor de Carvalho Vasconcelos, Projeto Álbum Culumim, pontuação 8,5, Classificado;
4º Raimundo Nonato de Sousa, Projeto BM Artemóveis, pontuação 7,92 - Classificado;
5º Eurisberto Ferreira Aguiar Junior, Projeto Fotografia e cultura popular, pontuação 7,9,
Classificado;
6º Antônia Erineuda Pereira Araújo, Projeto Do papelão se faz a arte, pontuação 7,85, 
Classificado;
7º Vanderlane do Nascimento Moita, Projeto Arte e magia do crocher, pontuação 7,82, 
Classificado;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

8º Watson Tiago da Silva Sousa, Projeto Tudo pelo riso, pontuação 7,82 , Classificado;
9º Raimunda de Carvalho Lopes, Projeto Mundira Arte e Moda, pontuação 7,77, Classificado;
10º Francisco Davi de Sá Aguiar, Projeto Cinema Audiovisual, pontuação 7,77, Classificado;
11º Francisco Moreira de Castro, Projeto Dançando o Lendário Urbano de Tianguá, pontuação 
7,62, Classificado;
12º Antônia Liliane de Souza Portela, Projeto Artesanatos Finos, pontuação 7,60, 
Classificado;
13º Thalita Gomes da Silva, Projeto Canta Tianguá, pontuação 7,55, Classificado;
14º Antônia Lourenço de Souza, Projeto Ponto a Ponto, pontuação 7,45, Classificado;
15º Fernanda Cavalcante de Souza,  Projeto  Nanda´S   Artes,         pontuação    7,35, 
Classificado
16º Alex Fabiano da Cunha Feijó, Projeto DJ em ação, pontuação 7,20, Classificáveis;
17º Antônio Cristovão Lima dos Santos, Projeto Hernia the Disk, pontuação 7,00; 
Classificáveis;
18º Poliana Cardoso de Moura, Projeto Músicas Cantos e Tradições, pontuação  6,90; 
Classificáveis;
19º Erileudo Nonato Monteiro da Costa, Projeto Garrafas Decorativas, pontuação 4,75, 
Desclassificado;
Os resultados encontram-se disponível no Site Oficial do Municipal e exposto na Secretaria da 
Cultura de Tianguá.
Fica aberto o prazo recursal de 02 (dois) dias utéis, 11 e 12 de novembro de 2021. Maiores 
informações junto a Secretaria deCultura no endereço Avenida Jacques Nunes, s/n, ou 
através do e-mail secult@outlook.com.br.     
  

Tianguá/CE, 08 de novembro de 2021.

HOZANA CAVALCANTE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
PMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Ari Nunes Dourado

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira B

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº IV de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 08/11/2021 16:16:21 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=11

Página(s) 9 de 9


